

N^{umer} 427.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Maja 1824 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare

NRO 24,129. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 9. b. m. i r. Nro $\frac{4071}{896}$. Dekret Najjaśniejszego Pana na dniu $\frac{4}{16}$. Marca r. b. zapadły, obeymujący przepisy względem odbywania w kraiu naszym Nabożeństwa Missyinego, podaie do powszechnéj wiadomości w słowach iak następuje:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa P^{olskiego}

z B O Ź E Y Ł A S K I

MY ALEXANDER I. CEŚARZ WSZECH ROSSYI KRÓL,
POLSKI etc.

Zważywszy: że zaprowadzone od dawna w kraiu Królestwa Naszego Polskiego Misye, zasługują na całą opiekę i czynne wsparcie Rządu, iako Instytucya dążąca do wznie-
sienia i ożywienia w ludziach uczuć religijnych, i mająca na celu ogólniejsze rozno-
szenie nauk Chrześcijańskich, tam zwłaszcza, gdzie źródła miejscowe tych nauk są
niedostateczne; chcąc oraz ażeby stałe przepisy zapewniły nadal tymże Missyom porzą-
dek i solenność iakiéj świętość przedmiotu wymaga, i zabezpieczyły takowe od
zboczeń obcych wzniosłemu ich celowi i od wszelkiéj z interessem prywatnym sty-
czności, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art: 1. Missye będą mogły być odbywane bądź na żądanie miejscowego właściciela, bądź też z własnego uznania Biskupa Dyecezyjalnego.

Art: 2. W pierwszym przypadku koszta dochodu ponosić będzie Właściciel, w drugim missya odbywać się ma z funduszów duchownych przez Biskupa na ten cel wskazanych. Niewolno będzie Duchowieństwu do Missyi użytemu, żadnych składek, ofiar, lub datków pod jakinkolwiek bądź pozorem od zgromadzonego ludu wymagać.

Art: 3. W miastach zaś więcéy nad 6000. ludności ogólnéy mających, czterdziesto-godzinne Nabożeństwo Missyine odprawiać się będzie mogło po Kościołach przez Biskupa wyznaczonych.

Art: 4. Właściciel żądający Missyi, udać się w téj mierze powinien do Biskupa Dyecezyjalnego, który rozpozna istotną tego żądania potrzebę.

Art: 5. Wszelkie Missye które Biskup bądź z własnego uznania, bądź na żądanie Właścicieli naznaczy, przedstawione będą do upoważnienia Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Art: 6. Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego odebrwszy takowe przedstawienie, zniesie się z Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, a gdyby z wspólnego Władz tych porozumienia się wynikło uznanie, że Missya w przeznaczonym czasie lub miejscu odbywać się dla ważnych przeszkód nie może; będzie mocną Kommissya Rządowa upoważnienia swego odmówić.

Art: 7. Czas do odbywania Missyi wyznacza się w dwóch porach roku, to jest: od 15. Maja do ostatniego Czerwca, i od 1. Października do 15. Listopada, wszelko Missye na żądanie Właścicieli w każdéy porze roku będą mogły mieć miejsce.

Art: 8. Wszelka Missya dłużéy nad dni 14. trwać nie ma.

Art: 9. Sekcja Duchowna Rzymsko-katolicka w Kommissyi Rządowéy Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego wygotuje, i do zatwierdzenia Kommissyi Rządowéy przedstawi przepisy względem porządku Nabożeństwa Missyinego i Obrzędów Religijnych, który iednostaynie po wszystkich Missyach zachowany będzie.

Art: 10. Materye kazań i nauk wczésnie przez Biskupów wskazane, a przez Kommissyą Rządową zatwierdzone byđź mają. — W takowych kazaniach i naukach nie będą mogły byđź traktowane materye polityki, lub Ustaw Rządowych dotyczące, podobnież obrażenie osób lub też innych Wyznań ściśle zabronione i surowo karane będzie.

Art: 11. Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji porozumie się z Kom-

missyą Rządową Wyznań, dla wydania do Władz Cywilnych urzędzenia ogólnego, mającego na celu, ażeby w miejscach odbywania Missyów, zapewnione były: bezpieczeństwo publiczne, najszybszy porządek, przyzwyczajeniu obchodowi spokojność. Szybnowanie trunków w czasie trwającego Nabożeństwa zupełnie zabronione będzie, a uczty i tańce nawet w każdej innej chwili przez cały ciąg Missyów miejsca mieć nie będą mogły. Urzędy miejscowe za wszelkie w téj mierze przekroczenia, surowo odpowiedzialnymi będą.

Art: 12. Wykonanie niniejszego Naszego Postanowienia Kommissyom Rządowym Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, oraz Spraw Wewnętrznych i Policji, w czém do której należy polecamy.

Dań w Petersburgu dnia 14^{go} Marca 1824 roku.

Minister Wyznań i Oświecenia
(podpisano) STANISŁAW GRABOWSKI.
(L.S.)

(podpisano) ALEXANDER.

przez Cesarza i Króla

Minister Sekretarz Stanu, w Zastępstwie Generała Brygady Radca Stanu Dyrektor Jeneralny
(podpisano) STEFAN Hr: GRABOWSKI.

Zgodno z Oryginałem

Minister Sekretarz Stanu, w Zastępstwie Generała Brygady Radca Stanu Dyrektor Jeneralny
(podpisano) STEFAN Hr: GRABOWSKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady
(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego
(podpisano) Rakiety.

Polecając Prezydentom, Burmistrzom i Wóytom, aby takowy w zwykłym sposobie mieszkańcom w swych Gminach ogłosili.

w Warszawie dnia 22. Mca Kwietnia 1824 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO. $1\frac{2251}{1100}$ i $2\frac{1002}{875}$. — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Ponieważ w kraju naszym znajduje się Sekta żydowska Chassidin, inaczey Hussitów, inaczey ieszcze Kitaiowcami zwana, odznaczająca się uprzedzeniami a razem dążeniem utrzymywania ludu żydowskiego w ciągłej ciemności oraz ślepey uległości dla swych przełożonych, łącząca wreszcie uprzedzenia i zabobny zasadam czystych obyczajów szkodliwe; Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego na zasadzie otrzymanych od Kommissyi Rządowey Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego dwóch Reskryptów z dnia 12. Lutego r. b. Nro $1\frac{630}{316}$ i z dnia 26. Marca r. b. Nro $3\frac{226}{677}$ poleca Prezydentom i Burmistrzom Miast Woiewództwa Mazowieckiego, ażeby przekonywać starali się: czyli żydzi do takowey sekty należący, w obrębie Miasta nie znajduią się. Za odkryciem osób do takowey sekty należących, Urzędnik miejscowy pilną rad niemi bacznosc rozciągnie; w ogólnosci zaś niedozwoli zgromadzania się dla odprawiania nabożeństwa do domów prywatnych, które w bóżnicy odbywać się powinno. Jeżeli zaś takowey gdzie niemasz, może bydź témczasowie za wiedzą Policji, dla ogółu żydów w Mieście zamieszkałych, miejsce stosowne obrane, alboliteż każdy z nich na modlenu się w własnym domu poprzestać winien.

Rownież należy przestrzegać, ażeby żydzi pod jakimkolwiek bądź pozorem pielgrzymki religijney nieodbywali, i ściśle śledzić Naczelnikow pomienioney sekty, a za odkryciem, o ich nazwiskach i miejscu zamieszkania, z opisaniem zrobionych dostrzeżeń i dowodów, za pośrednictwem Kommissarzy Obwodowych, Prezydenci i Burmistrze Miast Kommissyi Woiewódzkiej donosić są obowiązani.

w Warszawie dnia 22. Mca Kwietnia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Nro 17,289. WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dotzło do wiadomości Rządu, iż Urzęda Policji w kraju tutejszym, udzielając kupcom koniami nałętymi iadącym świadectwa, w takowych wyrażają: iż udają się w podróż koniami własnemi; przez co przyczyniają się do uszczerbku dochodów pocztowych z cedni furmańskich, i stają się powodem, że Defraudanci do odpowiedzialności prawem przepisaney pociągani bydź nie mogą.

Podobne postępowanie Władz Policyjnych nad całością dochodów Publicznych czuwać obowiązanych, nie zgadza się z służbą, która onym powierzona została, iakoż wbrew istniejącym przepisom postępujący Urzędnik, do surowej odpowiedzialności Sądowej pociągnięty być może, skoro nierzetelne udzielanie świadectw, dostrzeżonem zostanie.

Zeby więc zapobiedz takowym nadużyciom władzy, Urzędowi Policyjnemu powierzony; Kommissya Woiewódzka w skutku otrzymanego Reskryptu od Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z d. 8 Marca r. b. Nr $\frac{819}{36}$ ostrzega Wóytów, Prezydentów i Burmistrzów, aby przy udzielaniu świadectw, przez osoby podróż przedsiębiorce żądanych, dostatecznie przekonywali się: czyli własnymi lub najętymi koniami iadą, i takową wiadomość iak nyrzetelniey pod odpowiedzialnością z Urzędu i majątku, w tychże świadectwach zamieszczali.

W razie gdyby podróżujący własnymi koniami istotnie iechał, w świadectwach wyrażać należy ilość i maść koni użytych, tudzież Imie i Nazwisko służącego.

w Warszawie dnia 31. Mca Marca 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO $\frac{17473}{3369}$. = WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymane od Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu rozporządzenie w dniu 15. Lutego r. b. Nro $\frac{2147}{1108}$ do Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego wydane, względem wzbronienia pasania bydła włościanom dóbr prywatnych w gruntach włościańskich do dóbr Rządowych należących, podaje do powszchnéj wiadomości, z poleceniem ścisłego do tegoż stosowania się Dzierżawcom Dóbr Rządowych, w słowach-iak następuje:

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, powodowana Reskryptem Kommissyi Woiewódzkiej z dnia 19. Stycznia r. b. Nro 33,660. którym donosi: iż włościanie Ekonomii Rządowej Unieiów, mianowicie zarobni i czynszowi, stają się częstokroć przyczyną do niewczesnych processów granicznych, z powodu że ciż dozwalają sąpiedzkim włościanom do dóbr prywatnych należącym, pasanie Inwentarzy na swych gruntach; Kommissya Rządowa upoważnia ią ninieyszém, aby niezwłocznie stosowne do włościan nietylko pomienionéj Ekonomii, lecz wszystkich dóbr Rządowych ostrzeżenie wydała:

iż ci włościanie w Dobrach Rządowych, którzy gruntów swych podług obowiązków emphiteutycznych, lub innych do possessyi tych gruntów przywiązanych, należycie niepilnują, i Włościanom ościennych wsiów prywatnych, z gruntów swych użytkować dozwalaiają, za najpierwszym dostrzeżeniem, nie tylko natychmiast w drodze Administracyinėj exmitowanemi, lecz oraz do wynagrodzenia szkód z tego wyniknąć mogących, pociągniętemi będą.

Z polecenia Ministra Prezydującego w zastępstwie Radzcy Stanu Dyrektora Jeneralnego

Referendarz Stanu (podpisano) Powalski.

Naczelnik Wydziału (podpisano) Gniazdowski.

w Warszawie dnia 27. Mca Marca 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki, Sekr. Jener:

NRO $1\frac{8307}{7252}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 20. Lutego r. b. Nro 10,647. obwieszczenie w treści iak następuje:

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO

Przekonywaiąc się że na wstępie wyrażeni Pensyonaryusze, iako to:

1. Paweł Zotraszek były żołnierz z Pułku 3. Strzelców.
2. Jan Pawłowski były Podofficer z Pułku 2. Ułanów.
3. Mikołaj Szydłowski były Sierżant z Pułku 2. Ułanów.
4. August Szymkowski były Wachmistrz z Pułku 1. Strzelców konnych.
5. Franciszek Szewczyk były żołnierz.
6. Andrzej Rozenhebel były Leśniczy.
7. Michał Sewerynowicz Emeryt.

Pomimo upływu przeszło już dwuletniego czasu, po odebranie swych pensyi niezgłaszaią się; zatém Kommissya Woiewódzka ostatecznie wzywa ich ninieyszém: ażeby naydalej do końca Października r. b. dali o sobie wiadomość, i o swe pensye przed tym terminem w Kassie Głównėj Woiewództwa Sandomierskiego dopomnieli się; bowiem po bezskutecznym upływie takowego terminu, należytości ich zaległe nie tylko że na Skarb będą zarachowane, ale nadto z mocy exystujących w tey mierze przepisów kraiowych, do dalszego pobierania nadanych im przez Rząd pensyi na zawsze utracą prawo.

Prezes (podpisano) Piwnicki.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Zurowski.

Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego podając do wiadomości Publiczney, poleca wszystkim Wóytom i Burmistrzom, ażeby tak o życiu, zamieszkanu, iakoż w razie śmierci przy załączeniu aktu zejścia każdego po szczególe wzwyz wzmiankowanych osób w przeciągu dni 15. Kommissarzowi Obwodu donieśli. Kommissarzów zaś Obwodowych obowiązkiem będzie na zasadzie raportów Wóytów Gmin, i Burmistrzów Miast, wiadomość tego przedmiotu dotyczącą, w przeciągu dni 20. Kommissyi Woiewództwa tuteyszego złożyć.

Działo się w Warszawie dnia 10. Mca Kwietnia 1844. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO 22,366. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey listę imienną spisowych z miejsca pobytu bez uzyskanego przesiedlenia zbiegłych, poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby w Gminach swych iak nayscisleysze śledztwa dopeñniali, wysledzonych nieprawnie w Gminie znajdujących się, przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, zkład do Kommissyi Woiewódzkiéy odesłanemi bydź mają. — Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 7 Mca Kwietnia 1844 roku.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekret. Jener:

*Lista Imienna Zbiegłych Spisowych z Woiewództwa Mazowieckiego.
z Obwodu Warszawskiego.*

Kopczyński Antoni, ma lat 26. zbiegł z Gminy Zołwina, rodem z wsi Siekierzna, twarzy ściągłéy, oczów piwnych, nosa ściągłego, włosów ciemnych, czoła wysokiego. Jan Katusiński, ma lat 27. zbiegł z Gminy z Łbisk, rodem z wsi Bzdola, twarzy bladey, oczów siwych, nosa duzego, włosów ciemnych. Ciechomski Paweł, ma lat 24. zbiegł z Gminy Moszna, rodem z wsi Zaborów, parobek, twarzy ściągłéy, oczów piwnych, nosa grubego, włosów ciemnych, czoła nizkiego. Drozdziński Jan.

z Obwodu Sochaczewskiego.

Bągard Karól, ma lat 21. rodem z wsi Wieycy, młynarczyk. Kakuł Tomasz, ma lat 26. rodem z Morawy, mysiarz, twarzy okrągłéy, oczów niebieskich, nosa szerokiego, włosów blond. Duda Fabian, ma lat 25. zbiegł z Gminy Piaseczna, rodem z wsi

Zamość, chłop, twarzy okrągłej, oczów siwych; nosa grubego, włosów szatyn, czoła niskiego. Zalewski Kazimierz, zbiegł z Gminy Żelaznej Woli, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa małego, włosów szatyn, czoła niskiego.

z Obwodu Stanisławowskiego.

Gałecki Antoni, ma lat 26. zbiegł z Gminy Kłębów, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa dobrego. Dul Mateusz, ma lat 27. zbiegł z Gminy Strachowko, rodem z wsi Borki, parobek, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych.

z Obwodu Kuiańskiego.

Tuś Marcin, ma lat 21. rodem z miasta Ostrowa, twarzy okrągłej, oczów siwych, nosa małego, włosów szatyn, czoła niskiego. Kulpiński Błażey, ma lat 22. zbiegł z Gminy Zakrzewa, rodem z miasta Chomlin, parobek, twarzy okrągłej, oczów szarych, nosa szerokiego, włosów blond, czoła niskiego. Zachwieja Tomasz, ma lat 26. zbiegł z Gminy Zakrzewa, rodem z miasta Chrzestów, parobek, twarzy pociągłej, oczów szarych, nosa płaskiego, włosów blond, czoła niskiego. Jozefczak Roch, ma lat 25. zbiegł z Gminy Końca w Prusach. Szulc Jakób, ma lat 21. zbiegł z Gminy Bądkowo, rodem z wsi Łowiczek, płuciennik, twarzy pociągłej, oczów czarnych, nosa małego, włosów blond, czoła niskiego. Serocki Bartłomiej, ma lat 25. zbiegł z Gminy Bądkowo, rodem z wsi Żołnów, parobek. Świętkiewicz Andrzej, ma lat 22. zbiegł z Gminy Bądkowo, rodem z wsi Słupy, owczarek, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa małego, włosów ciemnych, czoła niskiego. Fal Marcin, ma lat 21. rodem z wsi Ostrowo, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa małego, włosów szatyn, czoła niskiego. Kużawka Jan, ma lat 22. zbiegł z Gminy Zakowic, rodem z wsi Samszyce, twarzy pociągłej, oczów niebieskich, nosa ściągłego, włosów blond, czoła wysokiego. Mostowski Maciej, ma lat 26. zbiegł z Gminy Zakowic, rodem z wsi Konary. Barczoski Maciej, ma lat 24. zbiegł z Gminy Wulne, rodem z miasta Służewa, twarzy ściągłej, oczów niebieskich, nosa długiego, włosów blond, czoła wysokiego. Michałowski Franciszek, ma lat 24. zbiegł z Gminy Wulne, rodem z wsi Rzetkwin, twarzy okrągłej, oczów niebieskich, nosa miernego, włosów czarnych, czoła niskiego.

z Obwodu Gostyńskiego.

Lasowski Jakób, ma lat 21. zbiegł z Gminy Dąbrowa, twarzy okrągłej, oczów szarych, nosa miernego, włosów żółtych, czoła niskiego. Kacprzak Ignacy, zbiegł z Gminy Swiniary, twarzy okrągłej, oczów ciemnych, nosa siniego.

z Obwodu Łęczyckiego.

Milkowski Michał, ma lat 21, zbiegł z Gminy Berki, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów blond, czoła niskiego.

DZIENNIK URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 3. Maja 1824 Roku.

NRO. 17,035. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odezw Sądowych zamieszczając poniżej listę osób podeyrzanych, z więzień, transportu lub miejsca zamieszkania zbiegłych, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie Mazowieckiem, aby onych ściśle śledzili, a wrazie spostrzeżenia z nich którego, przytrzymali i pod ściłą strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odprowadzić kazali, z kąd Kommissyi Woiewódzkiej pod eskortą żandarma dostawionym bydź ma. Termin do śledzenia tych zkozczyńców, Kommissya Woiewódzka przeznacza Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom miast, cztero-tygodniowy od daty ogłoszenia niniejszego, po upłynieniu którego, zamilezenie o skutku odbytego śledztwa, uważaném będzie iako iaden z poszukiwanych w téy Gminie lub mieście nieznayduie się, i na tym fundamencie Kommissarz Obwodu rapport złożyć Kommissyi Woiewódzkiej iest obowiazany.

w Warszawie dnia 31 Mca Marca 1824 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jen.

Lista osób podeyrzanych, z więzień, transportu, lub z miejsca zamieszkania zbiegłych.

1. Michał Feliniak, rodem z Biskupic Galicyi Austryackiej, lat 25 mający, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa małego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, z miasta Kielc Woiewództwa Krakowskiego zbiegł.
2. Jakob Nowak, rodem z Nowego Miasta Korczyna, Obwodu Stobnickiego, lat 28 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczów piwnych, czoła szre-

dniego, włosów ciemno blond, ubrany po chłopsku w kamizeli płuciennéj i kożuchu starym, buty na abcasach, ma na sobie pas szeroki rzemienny nieco czerwony, czapkę z wierzchem sukna zielonego, barankiem czarnym poszytą.

3. Leybuś Kielmanowicz, Arakiewicz v Kryksznayder lat 30 mający, rodem z miasta Ciechanowca Obwodu Białostockiego, profesyi krawieckiej, wzrostu średniego, twarzy nieco ściągłej, włosów na głowie ciemno-blond, zaś na wąsach i brodzie złotych, nosa średniego, oczów siwych, w czasie ucieczki miał na sobie płaszcz z sukna szaraczkowego, kamizelkę dymkową podszytą białem płótnem, koszulę lnianą dobrą, spodnie płocienkowe w paski w buty i czapkę z wierzchem manszestrowym lisim.

4. Leyba Liberman, ma lat 40. wzrostu średniego, twarzy ściągłej czarnej, oczów piwnych, włosów czarnych, ubrany po żydowski.

5. Mosiek Leybusiowicz, lat 26 mający, wzrostu dobrego, włosów czarnych, czoła wysokiego, nosa małego, twarzy ściągłej.

6. Antoni Radzikowski, rodem z Radzikowa Wielkiego, lat 18 mający, wzrostu miernego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu niebieskich, włosów na głowie ciemno-blond, miał na sobie płaszcz szaraczkowy stary podarty z kołnierzem manszestrowym, koszulę cienką, spodnie płocienne grube złe, czapkę szaraczkową okrągłą z daszkiem, chustkę na szyi koloru niebieskiego złą, buty stare węgierskie.

7. Hersz Całkowicz, lat 24 mający, rodem z Łukowa, wzrostu średniego, twarzy ściągłej czerstwéj, nosa pociągniętego, oczu ciemnych, włosów na głowie i wąsach ciemno-blond, miał na sobie żupan czyli kapotę baścikową starą, pod spodem żupan czarny kitajowy, pod żupanem kaftan krótki pikowy biały dobry, chustkę na szyi kolorową, spodnie szaraczkowe dobre, czapkę z futrem żółtém a wierzchem manszestrowym ciemnym kończatym.

8. Józef z nazwiska niewiadomy, lat 28 mający, wzrostu średniego, włosów ciemno-blond, ubrany w kożuch biały, spencer granatowy, spodnie płocienne, kapelusze okrągły, w transporcie pod miastem Izbicą zbiegł.

9. Jan Matysak lat 30 mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa grubego, oczów piwnych, włosów na głowie blond, ubrany był w sukmanę siwą, buty i czapkę czarną chłopską.

10. Jan Bukowski lat 26 mający, wzrostu średniego, włosów na głowie czarnych, oczów czarnych, twarzy pociągłej, miał na sobie wołoszkę granatową z taśmami, kaskiet zielony skurzany.

11. Woyciech Młockowski rodem z wsi Rybitw, lat 25 mający, wzrostu małego, twarzy okrągłej, nosa krótkiego płaskiego grubego przetrąconego, włosów ciemnych po chłopsku zapuszczonych, w czasie ucieczki miał na sobie czapkę krakowską czerwoną, z czarnym barankiem wązkim; kamizelkę płucienną zgrzebną, pas czerwony rzemienny szeroki, spodnie płocienne zgrzebne, buty chłopskie Krakowskie na podkówkach.

12. Woyciech Milas v. Poleszański, rodem z wsi Glin Galicyi Austryackiej, wzrostu dobrego, w sobie gruby, włosów blond zapuszczonych, w czasie ucieczki miał na sobie czapkę krakowską z wierzchem czerwonym, kamizelkę płucienną zgrzebną, sukmanę z sukna siwego, spodnie płocienne zgrzebne, pas wązki rzemienny z sprzączką, boby Krakowskie na dużych podkówkach.

NRO 12,076. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Otrzymaną przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 23. Lutego r. b. Nro $\frac{177}{63}$. listę poddanych Austryackich, którym wydane przez Konsula Jeneralnego Austryackiego pozwolenia na pobyt czasowy w tutejszym kraju, już powychodziły, i którzy z tego powodu w skutku Kartelu dodatkowego z dnia $\frac{14}{6}$. Lipca 1822. r. przez Dziennik Woiewódzki Nro 361. ogłoszonego, władzom Austryackim wydanemi być mają; zamieszczając poniżej Kommissya Woiewódzka, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i mieszkańcom w Woiewództwie tutejszym, aby tak wyszczególnionych w téj liście, iako też i innych poddanych Austryackich, nieprawnie w kraju tutejszém znajdować się mogących, ściśle śledzili, i w razie wyśledzenia, każdą z nich Kommissarzowi Obwodu, celem zarządzenia dalszego transportu odesłali. — Czas do poszukiwania tych osób oznacza Kommissya Woiewódzka czterdziesto-dniowy, po upłynieniu którego, każdy Wóyt Gminy, Prezydent lub Burmistrz Miasta zamilczający o skutku śledztwa, uważany będzie iako żadna z poszukiwanych osób w téj Gminie nie znajduje się, i na tém fundamencie wyższej władzy raport złożony zostanie.

w Warszawie dnia 7. Mca Kwietnia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

L i s t a.

1. Jan Szałaga, rodem z Równego, Komitetu Tenczyńskiego, mający lat 26. 2.

Grzegórz Szałaga, rodem z Równego, Komitetu Trenczyńskiego, lat 21. 3. Józef Hruszka, rodem z Równego, Komitetu Trenczyńskiego, lat 17. 4. Andrzej Szałaga, rodem z Równego, Komitetu Trenczyńskiego, lat 5. 5. Józef Pawlik, rodem z Równego, Komitetu Trenczyńskiego, lat 17. 6. Józef Niemczyk, rodem z Dłuchopole, Komitetu Trenczyńskiego, lat 20.

Ci sześciu dostali pozwolenie zabawienia ieszcze cztery Niedziele, pod dniem 27. Października r. 1823. Nro 534.

7. Jędrzéz Peczyk, rodem z Równego. 7. Józef Tokaryk, rodem z Równego. 9. Józef Pekaryk, rodem z Równego.

Ci trzy otrzymali pozwolenia przedłużenia swego pobytu na 2. Miesiące dnia 15. Listopada 1823. Nro 569.

10. Szymon Ruszniak, rodem z Wysoki, Komitetu Trenczyńskiego, lat 49. 11. Michał Ruszniak, rodem z Wysoki, Komitetu Trenczyńskiego, lat 27.

Ci dway otrzymali pozwolenia dalszego pobytu na Miesiący trzy, pod dniem 4. Grudnia 1823. Nro 599.

12. Józef Bachronik, rodem z Równego, Komitetu Trenczyńskiego, mający lat 19. 13. Michał Pawlik, rodem z Równego, Komitetu Trenczyńskiego, lat 30.

Ci dway odebrali pozwolenie przedłużenia swego pobytu w tutejszym kraju na 3. Miesiące, dnia 14. Grudnia 1823. roku. Nro 622.

w Warszawie dnia 27. Stycznia 1824. r.

(podpisano) M. F. du CHET.

za Zgodność świadczę, *J. Manugiewicz.*

Nro 19,540. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego z dnia 7. Lutego 1820. r. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 203. zamieszczonego, podaie do wiadomości publiczney: iż w Gminie Falenty Obwodzie Warszawskim, znalezione zostały dwa źrzebce po cztery lata mające, z których jeden dereszowaty, a drugi kary. Wzywa zarazem właściciela onychże z Nazwiska i zamieszkania niewiadomego, aby po odebranie takowych w przeciągu trzech Miesiący od daty ogłoszenia ninieyszego, z dowodami własność tych źrzebców usprawiedliwiającemi, do Kommissarza Obwodu zgłosił się, po upłynieniu bowiem te-

go terminu, żrębce przez publiczną licytacją sprzedane, a pieniądze ztąd zebrane, znaleźcy oddane będą.

w Warszawie dnia 7. Kwietnia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro $\frac{15923}{413}$. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu rozporządzeń Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 11. Marca r. b. Nro $\frac{858}{413}$. i 16. Marca r. b. Nro $\frac{865}{413}$. poleca Wóytom, Prezydentom, Burmistrzom, Obywatelom i mieszkańcom w Województwie Mazowieckim, aby w razie spostrzeżenia w kraju tutejszym wyprowadzonych z państwa Rossyjskiego z zabronieniem powrotu i pobytu w Królestwie Polskim, iako to:

1. *Eremiasza Betz*, mieszkańca Szwajcaryi.
2. *Jana Krzysztofa Wolf*, poddanego Duńskiego, czeladnika professyi kowalskiej.
3. *Petersona Nils*, poddanego Duńskiego.
4. *Orenflichta*, poddanego Szwedzkiego i
5. *Grzegorza Raychard*, rodem z Saxonii; takowych przytrzymali, i pod strażą ścisłą Kommissarzowi Obwodu właściwego celem wyprowadzenia onych za granicę, odesłać starali się.

w Warszawie dnia 31. Mca Marca 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

Nro $\frac{8725}{896}$. = WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powtórnie podaje do powszechny wiadomości: iż w dniu 26. Maia r. b. w Biorze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, w Mieście Łowiczu, przed Kommissarzem w Obwód rzechny delegowanym, o godzinie 10. zrana odbywać się będzie minus licytacja na reperacyę kościoła parafialnego we wsi Rządowej Kampinosie, której to reperacyi koszta anszlagiem prócz drzewa bezpłatnie z lasów Rządowych wydać się mającego, wyrachowane są na Zł: 4152. gr. 17.

Wzywa chęć mających podjęcia się pomienionéy Entrepryzy, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się chcieli. Anszlagi kosztów, rysunki, oraz warunki do minus licytacji, są gotowe do przeyrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania okazane będą.

w Warszawie dnia 24. Kwietnia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener.

NRO $\frac{21613}{4196}$. — WYDZIAŁ SKARBU. SEKCYA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamierzywszy ukończyć w roku bieżącym wszelkie obrachunki z Kolonistami, które podług Dekretu Króla Jmci Saskiego, z dnia 23. Listopada 1812. dla różnych przeskód dotąd załatwione byż niemogły; poleca wszystkim Naddzierżawcom, aby Kolonistów w obrębie dóbr przez nich zadzierżawionych znajdujących się, o tém Postanowieniu uwiadomili, niemniej aby tymże Kolonistom i Aktuaryuszom zalecili, zebrać wszelkie dowody, iakie do tych obrachunków będą potrzebne.

Obok tego wkłada Kommissya Woiewódzka obowiązek na Kommissarzy Obwodowych, aby z swéy strony udzielali z akt dawniejszych Podprefektów wszelkie dowody, iakie przez kogobądź z Indywiduów Ekonomicznych lub samychże Kolonistów od nich zażądane będą. O skutku niniejszego zarządzenia obowiązani są Naddzierżawcy zdać rapporta Kommissyi Woiewódzkiej naydaley do dnia 1. Czerwca r. b. z wyszczególnieniem tak pretensyów Kolonistów, iako też dowodów, które na usprawiedliwienie tychże pretensyów mają w gotowości.

w Warszawie dnia 17. Kwietnia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener.

NRO $\frac{21775}{3626}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 19. Maja r. b. odbyta zostanie w Biórze Burmistrza Miasta Łęczycy, w przytomności Kommissarza Obwodu Łęczyckiego, minus licytacja na wybrukowanie ulic rzeczonego Miasta: Poznańskiéy, Wschodniéy, Zamkowej i części Kaliskiéy.

Chcący zatem wspomnionéj podjąć się Entrepryzy, zechca się na powyższéj znaydować licytacyi, która od summy Zł: 4535 gr: 29. rozpoczętą będzie.

Przystępujący do licytowania, winien złożyć Vadium w gotowiznie Zł: 550. wynoszące. Kosztorys i warunki przedlicytacyjne, każdego czasu w Biorze wspomnionego Burmistrza przewrzone być mogą.

w Warszawie dnia 28. Kwietnia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Komisaryi

R. REMBIELIŃSKI

Filipecki Sekr: Jener:

L i s t G o Ń c z y

Sąd Poprawczy Wydziału Sandomierskiego.

Wzywa wszelkie Władze nad Publiczném bezpieczeństwem czuwające, iżby Andrzeja Niziołka inaczéj Koziółek zowiącego się, z teraźniejszego pobytu swego niewiadomego, o zbrodni kradzieży prawnie poszlakowanego, wedle dołączającego się tu rysopisu pilnie śledzili, a w razie ujęcia, onegoż pod ścisłą strażą do Sądu naszego w mieście Sandomierzu posiedzenia swe odbywającego, dostawić polecili.

Andrzej Niziołek inaczéj Koziółek zowiący się, lat 42. mający, wzrostu iest średniego, twarzy okrągłej, włosów czarnych i takiegoż zarostu, nosa miernego, w czasie ucieczki ubrany był w odzież wieśniakom właściwą. Dawniéj przemieszkiwał w Gminie Koprzywnicy w Województwie i Obwodzie Sandomierskiém leżący.

Sandomierz dnia 6. Kwietnia 1824. r.

Dąbrowski.

Łoszewski.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podając do Publicznój wiadomości, iż odebrano od złodziei: 1. W roku 1813. zegarek srebrny, dwa łokcie sukna szaraczkowego i ręcznik. 2. W roku 1814. spodnie szaraczkowe stare, koszul męzkich starych dwie, płachtę starą, lulkę drewnianą, nożyeczki, torbę skurzaną i manszestrową, kamizelkę białą. 3. Swiderek, i te w depozycie Sądu naszego znaydnią się; wzywa niewiadomych właścicieli, aby celem odebrania takowych, w trzech miesiącach w Sądzie naszym z dowodami własności zgłosili się, w razie bowiem niestawienia się w powyższym przeciągu czasu, rzeczy te wedle prawa rozporządzone zostaną.

w Warszawie dnia 15. Mca Kwietnia 1824. r.

Sędzia Prezydujący, Raciborski.

Brzeziński.

Sąd Politycy Poprawczy Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Wzywa Stanisława Łaskiego z teraźniejszego pobytu niewiadomego, ażeby się w przeciągu dni 30. do Sądu naszego zgłosił, celem odebrania rzeczy z depozytu, które w roku 1816. w miesiącu Maju w sprawie jego wzięte, i w depozycie złożone zostały; ostrzegając zarazem, iż w razie niestawienia się w powyższym terminie, rzeczy te wedle prawa rozporządzone będą.

w Warszawie dnia 22. Kwietnia 1824. r.

Przesmycki.

Brzeziński.

Sąd Politycy poprawczy Wydziału Łęczyckiego.

Podaje do wiadomości Publicznej, iż odebrane zostały od niepodobnych do posiadania osób następujące rzeczy: nasienniki żelazne bez rzemieni, łańcuch żelazny od uździenicy, dwie uździenki rzemieienne, uździenica rzemieinna; ktoby się tych rzeczy właścicielem bydz sądził, niechaj się zgłosi do Sądu naszego, w przeciągu miesiąca iednego, gdyż w przeciwnym razie na Skarb zpienięzone będą.

w Łęczycy dnia 10. Kwietnia 1824. r.

Ziemleński J. Z. P.

Sąd Politycy Prostey Powiatu Brzezińskiego.

Podaje do Publicznej wiadomości, że koń siwy bez żadnej odmiany, lat ośm mający, w lasie przy trakcie ze wsi Czerniewic do Lubochni prowadzącym, zesłego miesiąca znalezionym został. Jeżeli więc właściciel z prawemi dowodami w ciągu dni trzydziestu do Sądu tutejszego nie zgłosi się, koń wspomniony przez Publiczną licytacją sprzedany będzie, a pieniądze z sprzedaży wynikię, na rzecz Skarbu Publicznego przysądzone zostaną.

Stryków dnia 12. Kwietnia 1824. r.

Tadeusz Sułowski Podsedek.

Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.

Zawiadamia Publiczność, iż w dniu 20. Maja r. b. o godzinie 10. z rana, tu w Łowiczu w Biórze Kommissarza Obwodu odbywać się będzie minus licytacja na wybrukowanie Rynku w Mieście Bolimowie. 1. Za wylamanie 711 sążni starego bruku po gr: 15. złk. 355. gr: 15. 2. Za położenie bruku w całym rynku obeymującym sążni 3445. wraz z plantunkiem podług nowej niwelacji po złk. a. złk. 6890. potrzebny materiał, czém są kamienie i piasek, Entreprenier dostarczonym mieć sobie będzie. O dalszych warunkach téy entrepryzy, każdego dnia tak w Biórze Kommissarza iako też Burmistrza Miasta Bolimowa zainformować się można. Wzywam przeto chęć podjęcia się téy entrepryzy mających, aby w terminie i miejscu do licytacji oznaczoném znajdować się chcieli.

Kleszczyński.

Sekretarz Obwodu, Wędrychowski.

DODATEK DRU.

DODATEK DRUGI DO NUMERU 427.
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 3. Maja 1824. r.

NRO ¹³⁶⁰³/₅₄₀₈. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Po rozciągnięty i oddawna prowadzoney z różnemi Władzami Korrespondencyi; niemogąc Kommissya Woiewódzka powziąć wiadomości o zamieszkaniu wielu debentów z tutejszego Woiewództwa, w należnościach Skarbowych Wyrokami Sądowemi zasądzonych zalegających, przedsięwzięła na teraz ogólne onych śledztwo przez Dziennik Woiewódzki zarządzić, i w tém celu poleca niniejszym wszystkim Prezydentom, Burmistrzom i Wóytom Gmin tutejszego Woiewództwa, aby poniżey wymienionych debentów ściśle śledzić starali się, a za wysledzeniem, o tém zaraz właściwego Kommissarza Obwodowego zawiadomili, z wyrażeniem Nru bieżącego pod którym debent jest zamieszczony. Za odebraniem zaś takowey wiadomości, Kommissarze Obwodowi obowiązani są ogólny z Obwodu Rapport z domieszczeniem podobniez iak powyżey co do każdego wysledzonego debenta Numeru bieżącego, Kommissyi Woiewódzkiy w swym czasie złożyć, przedsięwziawszy zaraz ku ściąganiu zaległey należności potrzebne środki.

Działo się w Warszawie dnia 27. Mca Marca 1824 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

Dezynnacja debentów należytości Skarbowey Wyrokami Sądowemi zasądzonoy.

1. Joyna Jankiel Pinkwasiewicz z Łęczny, wpisu Zł: 100.
2. Jan Gotlieb Kineler z Gminy Babsk, kary Zł: 16.—
3. Ludwika Wiśniewska z Włoszycy, wpisu Zł: 3.
4. Antoni Głodzieski z Lubienia, wpisu Zł: 12. gr: 20.—
5. Floryan Czubiński, z Lubienia, wpisu Zł: 15.—
6. Felix Znanięcki z Kucic w Powiecie Kowalskim, kary Zł: 16.—
7. Maryanna Ogonkiewicz z Lubienia, kary Zł: 40.—
8. Ekonom Mizgalski z Wiszewa, wpisu Zł: 7.—
9. Lewin Szyszkowski z Kowala, wpisu Zł: 10. gr: 10.—
10. Józef Marciniak z Probostwa Kowalskiego, wpisu Zł: 7.—
11. Gembrycht Gilbarth z Kowala, wpisu Zł: 10. gr: 10.—
12. Antoni Tomaszewski z Kowala, wpisu Zł: 10.—
13. Moyżesz Szpecht z Kowala, wpisu Zł: 10. gr: 10.—
14. Magdalena Załęcka z Kowala, kary Zł: 50.—
15. Jan Szwartz i Anna Geppert z Włocławka, wpisu Zł: 16. gr: 20.—
16. Stanisław Rogulski z Charchuli w Powiecie Kowalskim, wpisu Zł: 25. gr:



50. — 17. Woyciech Jan Dąbrowski z Powiatu Radzieiowskiego, wpisu Zł: 8. — 18. Jakób Michalski z Iędrzejowic, wpisu Zł: 12. — 19. Andrzej Pawlikiewicz z Włocławka, wpisu Zł: 20. — 20. Rubiszewski z Włocławka, wpisu Zł: 15. — 21. SSrowie Nędza Pogodzińskiego z Włocławka, Walenty Osmiatek, wpisu Zł: 10. — 22. Piotr Szełagowicz i Woyciech Kwaśniewski z Kutna, wpisu Zł: 12. — 23. Józef Moczydłowski z Kowala, kary Zł: 120. — 24. Błażej Gąsiorek z Zagurza w Powiecie Radzieiowskim, wpisu Zł: 4. — 25. Walenty Maiewski z Wsi Osnie w Powiecie Kowalskim, wpisu Zł: 14. — 26. Tomasz Szymankiewicz z Sompolnika, wpisu Zł: 6. — 27. Stanisław Kielbasa i Zułkowski z Radzieiowic, wpisu Zł: 2. gr: 20. — 28. Józef Rafałowicz z Nieszawy, wpisu Zł: 6. gr: 15. — 29. Franciszek Listcki z Broniewka, wpisu Zł: 3. gr: 20. — 30. Kazmierz Rosiński z Kowala, wpisu Zł: 12. — 31. Jan Kazmierczak z Brześcia, wpisu Zł: 14. — 32. Jakób Lewandowski alias Kotarski z Brześcia, wpisu Zł: 12. — 33. Wawrzeniec Mancyczak z Piotrkowic, wpisu Zł: 3. — 34. Wiktor Piechowaki z Brześcia, wpisu Zł: 25. — 35. Woyciech Brzeski z Radzieiowic, wpisu Zł: 5. gr: 10. — 36. JM. Pan Modelski z Bytonia, wpisu Zł: 2. gr: 20. — 37. Jakób Gogorzyn z Wolicy, wpisu Zł: 13. — 38. JX. Łuchowski U. S. C. G. Łanłat z Pikutkowic, kary Zł: 120. — 39. Za Szymańskich Rudnicki Kom: z Radzieiowic, kary Zł: 40. — 40. Kazmierz Wiśniowski z Komorowic, wpisu Zł: 3. — 41. Szymon Jaroszewski z Długiey, wpisu Zł: 10. — 42. Szymon Jaroszewski z Długiey, wpisu Zł: 10. — 43. Maryanka Borowska z Włocławka, wpisu Zł: 8. gr: 15. — 44. Ludwik Ogiński z Lubranca, wpisu Zł: 15. — 45. Hr: Xawery Byatranowski z Garnków, kary Zł: 1800. — 46. Chmielnicy i Małgorzata Staniska ze wsi Jabłonny, wpisu Zł: 200. — 47. Masłowski Walenty z Warszawy Nro 613. wpisu Zł: 12. — 48. St: Jakób Szmulowicz z Bramek, kary Zł: 9. — 49. Wawrzyniec i Anna Kościakowicze z Warszawy, wpisu Zł: 3. gr: 15. — 50. Jakubowski Jan z wsi Kąty, wpisu Zł: 13. — 51. Jan Odolski z Warszawy, wpisu Zł: 13. — 52. Hana Herzkowa, Józef Jastrzębski, Michał Kornerowski alias Woyszewski, Jan Goluszewski z Kałuszyna, wpisu Zł: 2. gr: 10. — 53. Jan Szalkiewicz z Warszawy, wpisu Zł: 22. gr: 20. — 54. Andrzej Piłkowski z Warszawy, wpisu Zł: 14. — 55. Jan Jagielski z Warszawy, wpisu Zł: 13. — 56. Jan Wildsztein, Abraham Lewkowicz, Jusek Berkowicz, Hersz Berkowicz, Jusek Lewkowicz z Warszawy, wpisu Zł: 18. gr: 20. — 57. Maryanna Bierkiewska, Agnieszka Szczepańska, Monika Płocińska, Grzegorz Rudziński, Walenty Zachowski z Warszawy, wpisu Zł: 18. — 58. Franciszek Chybowski z Warszawy, wpisu Zł: 15. — 59. Maryanna Wnorowska

- z Warszawy, wpisu Zł: 15.— 60. Maryanna Walinska z Warszawy, wpisu Zł: 16.—
 61. Piotr i Maryanna Wolińscy z Warszawy, wpisu Zł: 11. gr: 15.— 62. Zofia Wol-
 ska z Warszawy, wpisu Zł: 11. gr: 10.— 63. Lewek Wolfowicz z Warszawy, wpisu
 Zł: 12. gr: 10.— 64. Maryanna Zielinska z Warszawy, wpisu Zł: 13. gr: 20.— 65.
 Jakób Jaworski z Warszawy pod Nro 1795. wpisu Zł: 30. gr: 20.— 66. Jaworski i J.
 zydor Udon z Warszawy pod Nro 2375. kary Zł: 16.— 67. Wolf Leybel, August Zen-
 tib wpisu Zł: 17.— 68. Wolf Lewkowicz z Warszawy, wpisu Zł: 19.— 69.
 Wolf Lewkowicz i Abraham Josefowicz z Warszawy, wpisu Zł: 15.— 70. Eleonora Gro-
 the Boków z Warszawy pod Nro 2939. kary Zł: 60.— 71. Woyciech Miaczyński podlesny
 z Dobr Narodowych Orzelskich, wpisu zł: 15.— 72. Jan i Teressa Muktytzowie z War-
 szawy, wpisu zł: 14.— 73. Jan i Teressa Muktytzowie z Warszawy, wpisu zł: 4.—
 74. Karól Szmidt z Warszawy, wpisu zł: 51.— 75. Andrzej Wojazkiewicz z Warsza-
 wy, wpisu zł: 107.— 76. Fabiański Jan i Katarzyna Karwatowa z Warszawy, wpisu
 zł: 21.— 77. Jakób Suchocki z Warszawy, wpisu zł: 3. gr: 10.— 78. Jakób Suchoc-
 ki z Warszawy, kary zł: 40.— 79. Henryk Schorf z Warszawy, kary zł: 40.— 80.
 Henryk Schorf z Warszawy, wpisu zł: 51.— 81. Kurczyński z Warszawy kary zł: 8.—
 82. Paweł Lesnikow z Warszawy, kary zł: 16.— 83. Anna Lazarowiczowa z Warszawy,
 kary zł: 10.— 84. Jan Filip August Szeper Sztabs Doktor z Warszawy, wpisu zł: 20.—
 85. Rozalia Czachowska Rzeźniczka z Warszawy, wpisu zł: 12.— 86. Józef Kurowski z
 Warszawy, wpisu zł: 28.— 87. Chelstowski były Komornik z Powiatu Sochaczewskie-
 go z Warszawy, kary zł: 16.— 88. Jwanow Assessor Nikita z Warszawy, wpisu Zł:
 50.— 89. Józef Niwiński z Mokotowa, kary zł: 18.— 90. Józef Niwiński z Mokoto-
 wa, wpisu zł: 12.— 91. Józef Liszeski z Kowala, kary zł: 16.— 92. Franciszek No-
 wakowski z Woytowskich Romunków, wpisu zł: 6. gr: 10.— 93. Jan Lippel i Karol
 Dembiński z Skarzyszewa, wpisu zł: 102.— 94. Maryanna Brzozowska z Warszawy,
 wpisu zł: 13.— 95. Szymon Eleonowicz i Szmul Mordkowicz z Warszawy, wpisu zł:
 9.— 96. Franciszek Xawery Sieroszewscy z Warszawy, wpisu zł: 40.— 97. Franciszek
 Xawery Sieroszewscy z Warszawy, kary zł: 16.— 98. Marcin Osiniński z Warszawy, ka-
 ry zł: 16.— 99. Helena Krzywowicz z Gminy Nieporęt, wpisu zł: 51.— 100. Lu-
 kasz Szpotowicz z wsi Konaninic, wpisu zł: 13. gr: 10.— 101. Ludwik Wilke z Ki-
 tlinic Wtwa Kaliskiego, kary zł: 16.— 102. Jakób Ignacy Martyszewski z Kalisza, wpi-
 su zł: 60.— 103. Michał i Paweł Biskupscy, z wai Dosznic w Wtwie Kaliskiem, wpisu
 zł: 100.— 104. Towścikowski z Kalisza, wpisu zł: 20.— 105. Stefan Komorowski

- z Włocławka, wpisu zł: 8. gr: 10.— 106. Andrzej Piwnicki z Włocławka, wpisu zł: 2. gr: 10.— 107. Jakób Bartczak, Walenty Świeciński, Bartłomiej Lubażewski z Bronisława, wpisu zł: 2.— 108. Andrzej Bonas Owczarz z Bronisława, wpisu zł: 4. gr: 10.— 109. Karol Gühter z Czarnocin, wpisu zł: 3.— 110. Franciszek Kiełkowski z Radzieliowic, wpisu zł: 4.— 111. Julianna Kondorska z Warszawy pod Nro 543 wpisu zł: 12.— 112. Abraham Taybel z Warszawy pod Nro 968. kary zł: 6. gr: 15.— 113. Woyciech Turkiewicz z Łowicza, wpisu zł: 50.— 114. Szłama Zelkowicz niemowa z Bolimowa, wpisu zł: 20.— 115. Zuzanna Penau z Gościńca Zazdrości, wpisu zł: 1.— 116. Jan Szymański z Błonia, wpisu zł: 12. gr: 20.— 117. Antoni Zieleniewski z wsi Jannic, wpisu zł: 20.— 118. Gotlieb Manzeym z Stanisławowa, kary zł: 100.— 119. Gdala Lewkowicz z Stanisławowa, wpisu zł: 45. gr: 10.— 120. Felix Walewski z Cisia, wpisu zł: 60.— 121. Abraham Markowicz z wsi Kierslunia w Wtwie Augustowskim, wpisu zł: 35.— 122. Abraham Markowicz z wsi Kierslunia w Wtwie Augustowskim, kary zł: 100.— 123. Alexy Piłtrowski z Niegowa, kary zł: 5.— 124. Berek Faywel, Maier Leyzerowicz z Warszawy, wpisu zł: 11. gr: 20.— 125. Kazimierz Dobosiewicz z Warszawy, wpisu zł: 6.— 126. Xiądz Sarnowski z Borzęcina, kary zł: 8.— 127. Stanisław Olszyński z Warszawy, kary zł: 16.— 128. Matus Ezyk z Warszawy, kary zł: 8.— 129. Były Major Cebulski z Warszawy, kary zł: 8.— 130. Jan Budzyna z Warszawy, kary zł: 40.— 131. Ludwika Kalinowska z Warszawy, wpisu zł: 6.— 132. Ludwika Kalinowska z Warszawy, kary zł: 40.— 133. Były Komornik Lewicki z Warszawy, kary zł: 50.— 134. Były Komornik Lewicki z Warszawy, kary zł: 50.— 135. Były Komornik Lewicki z Warszawy, kary zł: 25.— 136. Zofia Sachoniowa z Warszawy, kary zł: 10.— 137. Machta Lewkowiczowa z Warszawy, kary zł: 5.— 138. Maryanna Zielińska z Warszawy, kary zł: 30.— 139. Felicyan Woyciechowski i Michał Turkin z Warszawy, wpisu zł: 14.— 140. Iędrzey Łuczynski z Warszawy, wpisu zł: 15.— 141. Andrzej Pierzchalski z Warszawy, wpisu zł: 12.— 142. Agnieszka Gar z Warszawy, wpisu zł: 13.— 143. Edward Płociński Sekretarz Izby Ami: Dobr z Warszawy, wpisu zł: 10.— 144. Ignacy Kozłowski służący z Warszawy, wpisu zł: 51.— 145. August Hoyoll z Warszawy, wpisu zł: 6.— 146. Józef Łaszczewski z Warszawy, wpisu zł: 3. gr: 10.— 147. Benjamin i Anna Lyskowicze z Warszawy, wpisu zł: 4.— 148. Opieccy małżonkowie z Warszawy, wpisu zł: 2.— 147. Tadeusz Uszyński Sekr. K. R. S. W. z Warszawy, wpisu zł: 60.— 148. Wawrzeniec Boryszewski z Warszawy, wpisu zł: 7. gr: 20.— 149. Józefa Siłwińska z

Warszawy, wpisu zł: 15.— 150. Michał Chronowicz z Warszawy, wpisu zł: 20.—
 151. Gabryel Białkowski z Warszawy, wpisu zł: 15.— 152. Fryderyk i Katarzyna Ar-
 dli Rytmanowie z Warszawy, wpisu zł: 28.— 153. Jan Kucharski z Warszawy, wpi-
 su zł: 12.— 154. Benedykt i Anna Strykowski z Warszawy, wpisu zł: 12.— 155.
 Leon Błoński z Warszawy, wpisu zł: 14.— 156. Jadwiga Zaborska z Warszawy, wpi-
 su zł: 12.— 157. Jan i Józef Krzemińscy z Warszawy, wpisu zł: 21.— 158. Jakób
 Księżak z Warszawy, wpisu zł: 16.— 159. Wincenty Sielski z Warszawy, wpisu zł:
 3.— 160. Józef Tomicki z Pragi, kary zł: 20.— 161. Morysz Kierner z Warszawy,
 kary zł: 15.— 162. Piotr Stypułkowski z Warszawy, wpisu zł: 4.— 163. Wiktorya
 Borytyńska z Warszawy, wpisu zł: 21.— 164. Kurczyńscy i Skudarczykowie z War-
 szawy, kary zł: 16.— 165. Julianna Godlewska z Warszawy, kary zł: 15.— 166. Men-
 del Herszkowicz z Warszawy, kary zł: 40.— 167. Moryitz Rozenbaum z Warszawy wpi-
 su zł: 17.— 168. Jozef Gross z Warszawy, wpisu zł: 20.— 169. Ignacy Zalewski
 z Warszawy, wpisu zł: 6.— 170. Franciszka Pinkiewiczowa z Warszawy, wpisu zł:
 12.— 171. Maryanna Gostyńska z Warszawy, wpisu zł: 16.— 172. Ewa Jarecka z
 Warszawy, wpisu zł: 12.— 173. Kazimierz Cieszewski i Franciszek Mierzelewski z War-
 szawy, wpisu zł: 80.— 174. Herszek Zelmanowicz z Warszawy, wpisu zł: 5. gr: 15.—
 175. Julianna Tomicka z Warszawy pod Nro 393. kary zł: 20.— 176. Michał Krzyża-
 nowski z Pragi, kary zł: 40.— 177. Mał: Moszkowicze z Pragi, wpisu zł: 1.— 178.
 Ludwik Teopfer Subiekt z Warszawy, kary zł: 40.— 179. Mał: Rotomci z Warsza-
 wy, wpisu zł: 15.— 180. Jan Madatecki Subiekt z Warszawy, kary zł: 40.— 181.
 Josk Blumental z Warszawy, wpisu zł: 5. gr: 15.— 182. Ignacy Ferzer z Warszawy
 kary zł: 40.— 183. Jan Rudnicki z Warszawy, wpisu zł: 95.— 184. Maryanna
 Strzelbicka z Warszawy, wpisu zł: 6.— 185. Ignacy Malinowski z Warszawy pod Nro
 267. wpisu zł: 25.— 186. Anna z Helmanów Basieńska wdowa z Warszawy pod Nro
 1858. wpisu zł: 6.— 187. Katarzyna Kuntz z Warszawy pod Nro 1935 wpisu zł: 12.—
 188. Katarzyna Kuntz z Warszawy pod Nro 1935. kary zł: 40.— 189. Starzyński z Bud-
 jaktorowskich, wpisu zł: 10.— 190. Maryanna Błociszewska z Kask, wpisu zł: 25.—
 191. Józef Błociszewski z Kask, wpisu zł: 6.— 192. Józef Chenlang kary zł: 6. gr:
 15.— 193. Hilary Wrzoska z Zembrzenia, wpisu zł: 1. gr: 15.— 194. Apolonia Ra-
 wę z Poświętnego, wpisu gr: 15.— 195. Paweł Zbikowski z Poświętnego, wpisu zł:
 24.— 196. Woyciech Chmielewski z Świętochowiec, kary zł: 7. gr: 15.— 197. Mo-
 skowicz Schuchtenberg Zanwel z Warszawy, wpisu zł: 100.— 198. Jan Tobiański z War-

- szawy, kary zł: 40.— 199. Teofila Nowicka z Warszawy, wpisu zł: 2.— 200. Kazimierz Swiniarski z Warszawy, wpisu zł: 2.— 201. Szpryngwald z Warszawy, wpisu zł: 18.— 202. Felix Skalski z Warszawy, wpisu zł: 3.— 203. Franciszka Przygalska z Warszawy, wpisu gr: 15.— 204. Sanelerowa z Warszawy, wpisu zł: 4.— 205. Jan Roman z Warszawy, wpisu zł: 2.— 206. Katarzyna Rudzyńska z Dąbrówki, wpisu zł: 4.— 207. Taz z Oszczywilka, kary zł: 8.— 208. Antoni Czaplicki, Antoni Stolarz z Warszawy, wpisu zł: 60.— 209. Jakób Mławski z Służewca, kary zł: 40.— 210. Helena Krzywowicz z Służewca, wpisu zł: 8. gr: 10.— 211. Jan Tschernig z Warszawy, kary zł: 16.— 212. Jakób Grzegorz Trzaska tudzież Leśno Bomby z Wsi Pniewo, wpisu zł: 2. gr: 10.— 213. Jakób Zabłocki z wsi Arciechowiec, wpisu zł: 14.— 214. Maciej Małecki z Wsi Bądków, wpisu zł: 9. gr: 10.— 215. Xawery Raczyński z Siedlec a późniéy w Błoniu w Obwodzie Warszawskim, wpisu zł: 40.— 216. Xawery Raczyński z Siedlec a późniéy w Błoniu w Obwodzie Warszawskim, wpisu zł: 60.— 217. Xawery Raczyński z Siedlec a późniéy w Błoniu w Obwodzie Warszawskim, kary zł: 16.— 218. Lewek Wolf z Warszawy, wpisu zł: 9.— 219. Krańska z Szulińskich z Woyszczyc kary zł: 15.— 220. Jan Łazowski z Warszawy, kary zł: 50.— 221. Franciszek Xawery Sieroszewski z Smogorzewa w Wtwie Płockiem, kary zł: 500.— 222. Komornik Jeziorański z Warszawy, kary zł: 25.— 223. Komornik Jeziorański z Warszawy, kary zł: 25.— 224. Komornik Jeziorański z Warszawy, kary zł: 50.— 225. Komornik Jeziorański z Warszawy, kary zł: 25.— 226. Jan Waldstein z Warszawy, kary zł: 120.— 227. Ludwik Vaucher Dystylator z Warszawy, kary zł: 12. gr: 10.— 228. Jozef Wiśniewski z Warszawy, wpisu zł: 25.

w Warszawie dnia 16. Lutego 1824. r.

Jasiński.

OBWIESZCZENIA.

Na żądanie successorów, ogłasza się ninieyszém wiadomość otwarcia spadku po ó. p. Stefanie Karnkowskim niegdy Senatorze Kasztelanie Królestwa Polskiego, z wyznaczeniem terminu rocznego, na dzień 3. Maja 1825 roku o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazowieckiego, przed podpisany Regentem, dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Artykułu 127 i 128 prawa o Hypotekach z dnia 14 Kwietnia 1818 roku. w Warszawie dnia 22 Kwietnia 1824 roku. Regent Kancellaryi Ziemiański Województwa Mazowieckiego.

Alexander Engelke.

Na żądanie sukcesorów po niegdy Franciszce z Gutlich Danielskiej, do księgi wieczystej nieruchomości pod Nro 1285 przy ulicy Nowy-Swiat w Warszawie stojącej zapisane, ogłasza się niniejszą wiadomości otwarcia spadku po tejże Franciszce z Gutlich Danielskiej, z wyznaczeniem terminu rocznego, na dzień 20 Stycznia 1825 roku o godzinie 10 z rana w Kancellaryi Hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisany Regentem, dla wszystkich prawa, iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl artykułu 127 i 128 prawa o hypotekach z dnia 14 Kwietnia 1818 r. — w Warszawie dnia 22 Kwietnia 1824 r.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego.

Alexander Engelke.

Przez śmierć 26 Lutego 1823 roku nastąpioną Edwarda Xcia Lubomirskiego otworzył się spadek, co podane się do wiadomości, w wykonaniu artykułu 127 i następnych prawa seymowego o hypotekach z roku 1818 i wyznacza się termin na godzinę jedenastą przed południem dnia szóstego Sierpnia roku 1824. w kancellaryi hypotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności dóbr Radzymina i przyległości, w Powiecie i Obwodzie Stanisławowskim Woiewództwie Mazowieckim leżących. — Dań w Warszawie dnia 31 Lipca 1823 roku.

Jan Wincenty Bantka,

Pisarz Aktowy Krol: Pols: Regent Kanc: Hyp. W. M.

Gdy przez śmierć Tadeusza Kobylńskiego, właściciela nieruchomości Nro 2980. położoney, w dniu 16 Października 1823 r. nastąpioną, otworzył się spadek, i toczące się postępowanie spadkowe do księgi wieczystej zapisanemu jest; przeto w myśl Artykułu 125 i 127 Prawa Seymowego o hypotekach, wyznaczonym został jednoroczny termin na dzień 12 Lutego 1825 roku o godzinie 10 z rana, celem przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów.

Warszawa dnia 26 Stycznia 1824 r. (podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Po zgonie Antoniny z Buczyńskich, ostatniego ślubu Ustrzyckiej Sędziny Appellacynej Królestwa Polskiego, współ-właścicielki nieruchomości Nro 1756 tu w Warszawie stojącej, w dniu 7 Października 1823 roku nastąpionym, otworzył się spadek, którego postępowanie spadkowe w księdze właściwej hypotecznej zapisanemu zostało, a następnie stosownie do Artykułu 125 i 127 Prawa Seymowego o hypotekach z ro-

ku 1818 wyznacza się termin iednoroczny na dzień 11 Maja 1825 w kancelaryi Hypotecznój o godzinie 10 z rana, w celu przepisania tytułu współ-własności na pozostałych Sukcessorów.

Warszawa dnia 28 Kwietnia 1824 r. (podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Po nastąpiłonej w dniu 4 Lutego 1824 roku śmierci Jakóba Pawłowskiego, właściciela nieruchomości Nro 2584 tu w Warszawie sytuowanój, oraz wierzyciela summy Złp. 2000 na domu Nro 1118 w Dziale IV. pod Nrem 4 littera aa. zabezpieczonój, otworzył się spadek; w myśl przeto Artykułu 125 i 127 Prawa Seymowego z roku 1818 po zapisaniu toczącego się postępowania spadkowego do obydwóch ksiąg hypotecznych, wyznacza się termin iednoroczny na dzień 11 Maja 1825 roku w Kancelaryi Hypotecznój o godzinie 10 z rana, celem przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów.

Warszawa dnia 28 Kwietnia 1824 r. (podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

W dniu 1 Miesiąca Czerwca roku bieżącego o godzinie 11 z rana, odbywać się będzie Licytacya publiczna wypuszczenia w dzierżawną trzech-letnią possessyą Dóbr wsi Zglinny Wielkiój z przyległościami we wsi Zglinnej Małój, w Powiecie Rawskim, w Woiewództwie Mazowieckim sytuowanych, od dnia 24 Czerwca roku bieżącego zaczynającą się i w tymże dniu 24 Czerwca 1827 roku kończyć się winną, w mieście Rawie przed Notaryuszem publicznym Ur: Janem Marczyńskim w Kancelaryi onegoż, za góstawienie pieniędzy więcéy dającemu, których dóbr roczna intrata wynosi Złp. 2005. a to stosownie do Protokołu zaięcia w dniach 1 Lipca 1825 roku i 13 Kwienia roku bieżącego, sporządzonych.

Dan w Rawie dnia 21 Kwietnia 1824 roku.

Franciszek Dunin Goździkowski Komornik.

Dobra: Miasto Parzęczew, z propinacyą z wsią Wielkąwsią i folwarkami Janowem i Czekałem w Powiecie Zgierskim położone, od miasta Łęczycy o milę, a od Ozorkowa o $\frac{3}{4}$ mili odległe, są do wypuszczenia z wolnej ręki od S. Jana Chrzciela r. b. na lat trzy po sobie idące. Chęć wzięcia tych dóbr w dzierżawę mający, uda się do W. Antoniego Łączkowskiego z Wielgiéywsi Powiatu Sieradzkiego, lub do W. Antoniego Stokowskiego z Nowych młynów Powiatu Zgierskiego, u których zarazem warunki pod któremi też dobra wypuszczone będą, przyrzeć może. —

Kalisz dnia 30 Marca 1824 roku.

DODATEK TRZĘ-

DODATEK TRZECI DO NUMERU 427.

DZIENNIK URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 3. Maja 1824. Roku.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Podpisany Komornik, uwiadamia, iż w Warszawie dom pod liczbą 349 w Rynku Nowego Miasta położony, do małżonków Bakanowskich należący, dnia 15 Maja roku bieżącego o godzinie trzeciej, po południu w roczną dzierżawę wypuszczonym zostanie w tymże miejscu przez publiczną licytacją, która zaczynać się będzie od summy 60 dukatów, a każdy licytować zyczący, opatrzyć się winien w wadium Złotych 150. Dochody zaś tego domu wynoszą rocznie dukatów 94. Warunki licytacji u mnie podpisanego Komornika przeyrzeć można. — Dań w Warszawie dnia 24 Kwietnia 1824.

Fr. Herman pod Nrem 537 przy ulicy Kapitulnój mieszkający.

Komornik przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego, powtórnie czyni wiadomo publiczności, że Dobra Szczytno i Strzyżewo z wszelkimi do nich przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim Woiewództwie Mazowieckim leżące, wypuszczone będą bądź razem bądź pojedynczo, w trzech-letnią dzierżawę, od S. Jana r. b. 1824 za cenę Dzierżawną dobra Szczytno, od summy 4000 Złotych, a Dobra Strzyżewo od summy Złotych 4500 rocznie zaczynając, przez licytacją publiczną w dniu 24 Maja r. b. 1824 o godzinie 10 z rana, przed Notaryuszem publicznym Powiatu Sochaczewskiego W. Józefem Sapińskim, w mieście Sochaczewie mieszkającym, w jego Kancellaryi odbyć się mającą, a to w skutek prawnego zajęcia, którego Akt, oraz warunki do licytacji Dzierżawy, każdy mający chęć Dzierżawienia u tegoż Notaryusza przeyrzeć może. —

w Warszawie dnia 27 Kwietnia 1824 roku. — Onufry Zaborowski.

Czyni się wiadomo, iż gdy kilkokrotnie ogłoszana w roku zeszłym licytacja prowentów dóbr Pludwin, z powodu braku licytantów skutku niewzięła; przeto do odbycia takowój licytacji ogłoszonym został nowy i ostateczny termin na dzień 11 Czerwca r. b. o godzinie 10 z rana, przed Truszczyńskim Reientem Kancellaryi Ziemiańskiój Woiewództwa Mazowieckiego, przy ulicy Frota pod Nro 274 w Warszawie mieszkającym. Dobra te leżą w Powiecie Brzezińskim, Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim i wypuszczone będą na lat trzy w dzierżawę od dnia 24 Czerwca r. b.

poczynającą się. Warunki licytacji można przecztać u wspomnianego Reienta w każdym czasie i na terminie licytacji.

Warszawa dnia 22 Kwietnia 1824. r. Stefan Osipowski Komornik Sąd: Ap:

Z powodu śmierci X. Ignacego Stanisława Czyżewskiego, Biskupa Augustowskiego w dniu 11. Grudnia 1823. r. zaszczyt, zapisane jest w księdze wieczystej Dobr Zelazowa Wola, w Powiecie Sochaczewskim Woiewództwie Mazowieckim położonych, toczące się postępowanie spadkowe; na żądanie więc tegoż X. Czyżewskiego Biskupa Sukcessorów, to jest: Józefa Czyżewskiego brata i Józefy z Czyżewskich owdowiałej Zbierchowski siostry, celem przepisania tytułu własności pomienionej summy na imię ich, w skutek prawa hypotecznego §. 127. i następnych, wyznacza się roczny termin na dzień naydaliej 28. Kwietnia roku 1825. w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego o godzinie 10. z rana, o czem Interessanci gdy mają jakowe prawo, po raz pierwszy zawiadamiają się. Dań w Warszawie dnia 26. Kwietnia 1824. r.

Stanisław Truszczyński Regent K. Z. W. M.

Przez śmierć Tekli z Polewskich Szamowskiej, właścicielki w trzech osmych częściach dóbr Rgielewa i innych w Powiecie Łęczyckim położonych, otworzył się spadek na iey dzieci; celem więc przepisania tytułu własności wspomnianych dóbr, przypomina się po raz czwarty termin przed podpisanym Regentem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 31. Lipca 1824. o godzinie 10. z rana przeznaczony.

w Warszawie dnia 26. Kwietnia 1824. r. Stanisław Truszczyński Regent.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy: iż dobra Borzymówka 22. wiosk Chełmińskich, pretów 196. stóp 80. rachując jeden morg 200. pretów, a na wiosk 30 morgów gruntu obeymujące, w Gminie Borzymówka, w Powiecie i Obwodzie Sochaczewskim, Woiewództwie Mazowieckim położone, o półtory mili od miasta Powiatowego Sochaczewa, o 2. mile od Łowicza, o 8. mil od Warszawy odległe, prawem dziedzicznój własności do niegdy JWgo Stanisława Gisilery Sędziego Pokoju Powiatu Sochaczewskiego, a teraz do Sukcessorów jego nieletnich: Konstancyi, Apolonii i Felicyanny córce z Teresą z Neurebskich małżonką spółdzonych, w tychże dobrach zamieszkałych należące, których to nieletnich Sukcessorek główną i naturalną opiekunką jest Gisilerowa matka w Borzymówce zamieszkała, i przydanym zaś Opiekunem

tychże; JWny Netrebski w dobrach własnych w Rakutowie Powiecie Sochaczewskim mieszkający. Na prawne domaganie się Julianny Gogolewskiej panny doletniły w Warszawie w Rynku Starego Miasta Nro 60. mieszkającej, zamieszkanie zaś prawne w tym interesie u Franciszka Rincke Patrona przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, przy ulicy Franciszkańskiej w Warszawie pod liczbą 1797. obrane małacey, w drodze exekucyi Sądowej celem sprzedaży publiczney, na satysfakcyą wierzytelności Julianny Gogolewskiej Aktem w dniu 26. Mca Sierpnia 1822. roku przez Jana Dzieciątkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego zdziałanym, zajętemi zostały. Przedzą ninieyszą dyrygować będzie Franciszek Rincke obrońca zajmujący. Kopie protokołu zajęcia wręczone zostały: imo w dobrach Borzymówka JWmu Gisilerowi Stanisławowi Dziedzicowi i Wóytowi Gminy w dniu 27. Sierpnia 1822. r. na ręce małżonki jego; do Wmu Kárskiemu Kommissarzowi Obwodu Sochaczewskiego w Biorze jego w Łowiczu pod dniem 28. Sierpnia t. r. na ręce Wędrychowskiego Sekretarza, w Kancellaryi Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego również dnia 28. Sierpnia t. r. na ręce Wgo Domowicza Pisarza Sądu rzeczonyego, a nakoniec do Sukcessorom Stanisława Gisilery JWmu Józefowi Netrebskiemu przydanemu Opiekunowi i JWney Teressie z Netrebskich Gisilerowej wdowie matce i Opiekunce nieletnich Gisilerów w ich zamieszkaniach powyżey wyrażonych pod dniem 15. Stycznia 1823. r. Następnie protokół zajęcia wpisanym został do księgi zaarasztowan w Kancellaryi Hypoteczney Ziemianskiej Woiewództwa Mazowieckiego przez Wgo Formankiewicza Pisarza rzeczony. Kancellaryi dnia 19. Września 1823. r. i do podobney księgi u niżey podpisanego Pisarza Trybunału znajdujący się pod dniem 24. Września r. b. wciągnięty jest. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków do sprzedaży rzeczonych dóbr ułożonych, które każdego czasu w Kancellaryi Pisarza Trybunału Wydziału I. przeyrzane być mogą, odbywać się będzie na audyencyi Trybunału I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w Oficynie Pałacu Krasńskich w Warszawie przy ulicy Długicy pod liczbą 549. dnia 5go Listopada r. b. o godzinie 10. z rana.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 24go Września 1823. roku. A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono ninieysze Obwieszczenie w sali audyencyjonalney na tablicy dnia 24. Września 1823. r. A. Podbielski Pisarz.

W końcu Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, wyrokiem daty 9. Marca r. b. do ostatecznego przysądzenia dobr Borzymówka Franciszkowi Rinckowi Patronowi za 72,000. Złp. przygotowawczo zasądzonych, wyznaczył powtórny ter-

min w postępieniu swém jako wyżej na dzień 28. Maja r. b. o godzinie 10. z rana, w którym jeżeli Dłużnicy przystawią Urzędową taxę, licytacja zacznie się od dwóch trzecich części szacunku taxą obiętego, w przeciwnym zaś razie, od summy Siedmiedziesiąt dwa tysiące Złotych Polskich w dwóch trzecich częściach wartości Hypoteką wykazanej. w Warszawie dnia 28. Kwietnia 1824. r. A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, komu o tém wiedzieć należy, że Possessya murowana, dachówką Hollenderską pokryta, w Warszawie przy ulicy Mostowej pod liczbą 239. i 240. w Cyrkule i Gminie pierwszej, Wydziale pierwszym Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy, Parafii S. Jana, na gruncie dziedzicznym stojąca, w całym ograniczeniu Aktem Komornika exekwującego opisaną, do własności Hieronima Grabowskiego, Kapitana Woysk Polskich, należąca, w posiadaniu tegoż zostająca, w drodze exekucyi na popięranie Stanisława Hoffmiana, byłego Kapitana Woysk Polskich, a teraz Budowniczego, przy ulicy Długiej pod liczbą 556. i Fryderyka Wernery, Doktora Medycyny, Sztabu Lekarza Korpusu Inwalidów i Weteranów, także przy ulicy Długiej Nro 589. w Warszawie zamieszkałych, zamieszkanie prawne przy ulicy Długiej pod liczbą 543. lit. A. w Warszawie u Leona Chraszczewskiego Patrona Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego obrane mających, przeciwko Hieronimowi Grabowskiemu, Kapitanowi Woysk Polskich, tu w Warszawie przy ulicy Mostowej pod liczbą 239. i 240. mieszkańcemu, przez Jana Redlicha Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Bielańskiej w domu JW. Wichlińskiego, pod liczbą 605. zamieszkałego, w dniu 8. Kwietnia 1824. r. w celu Publicznej sprzedaży i prawnego wywłaszczenia dłużnika, z mocy obligacyi urzędowych zajęta i zaarrestowana została. W possessyi tej zajętej mieszkańcy Lokatorowie: Franciszek Miczyński Szykarz, Salsman Cheyman Kupiec, Ignacy Romanowski Aktor. Zacięć takowe wręczone zostało w Biorze JW. Karola Woydy, Radoy Stanu, Prezydenta Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy na ręce Sekretarza Jeneralnego Jachólkowskiego, tudzież w Kancellaryi Sądu Pokoju Wydziału I. Powiatu i Miasta Warszawy na ręce Pisarza tegoż Sądu Jana Porzycha, w iednym dniu, to jest, 12. Kwietnia 1824. r. Niemniéy toż samo zacięcie wpisaném zostało do księgi wieczystéy u Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego Eustachiego Formankiewicza dnia 13. Kwietnia 1824. roku, a do księgi podobnéy zaarrestowan u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21. Kwietnia tegoż roku 1824. Pierwsza publikacya zbioru obciążen i warunków sprzedaży rzeczonyéy Possessyi odbywać się będzie na Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenia, w Warszawie przy ulicy Długiej w Oficynie Pałacu Krasieńskich pod liczbą 549. odbywającego, dnia 9. Czerwca 1824. r. po godzinie 9. z rana, a to za sprawą i popieraniem Leona Chraszczewskiego Patrona tegoż Trybunału, w Warszawie przy ulicy Długiej Nro 543. lit. A. mieszkańcego.

Dziato się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21. Kwietnia 1824. roku. Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na Tablicy w Sali Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 21. Kwietnia 1824. roku. SA. Podbielski Pisarz.